CÂMARA MUNICIPAL DE MARABÁ
Gabinete do Vereador

Ilker Moraes

Requerimento de Nº. 100/2018.

Autor: Vereador Ilker Moraes

Assunto: Requer do Executivo a colocação de postes altos de iluminação pública no trecho entre

Assembleia de Deus e Escola Gabriel Pimenta, em Morada Nova.

            Senhor Presidente,

Senhores Vereadores.

O Vereador que este subscreve requer que, depois de ouvido o plenário desta Casa de Leis, na forma do

art. 166, inciso V, combinado com o § 3º do Regimento Interno, solicita que seja enviado oficio ao

Senhor Prefeito Municipal, requerendo a colocação de postes altos de iluminação pública no trecho entre

Assembleia de Deus e Escola Gabriel Pimenta, em Morada Nova.

JUSTIFICATIVA

Considerando aquele trecho situado o entre Assembleia de Deus e Escola Gabriel Pimenta, em Morada

Nova, é de grande movimentação de pessoas e alunos que frequentam a Igreja e escola.

Considerando que a noite é frequente a prática de assaltos devido aos pontos escuros existentes no

referido perímetro.

Considerando que a taxa de iluminação pública deve garantir a manutenção e também implantação de

melhorias na qualidade do serviço, solicitamos empenho na resolução deste problema demandado pela

comunidade local.

Plenário, 09 de novembro de 2018.

Vereador Ilker Moraes

Câmara Municipal de Marabá